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Plan wykładów KDZ – online – listopad 2020

Poniżej publikujemy plan wykładów KDZ – online na miesiąc listopad 2020. Zachęcamy do zapoznania się.

Plan-wykładów-listopad-2020
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Zgłoś swoje problemy w obsłudze sądów w trakcie pandemii – nowy adres e-
mail

Koleżanki i Koledzy, w celu bieżącego i indywidualnego reagowania na Wasze problemy dotyczące działalności
sądów i innych instytucji (dostępu do akt itp.) został uruchomiony dedykowany adres e-mail: instytucje@ora-war-
szawa.com.pl .

Bardzo proszę o wysyłanie na ten adres wszystkich swoich spostrzeżeń, uwag i problemów w tym zakresie. Reak-
cje będą podejmowane na bieżąco.

Z poważaniem

adw. Aleksander Krysztofowicz – Zastępca Sekretarza ORA w Warszawie
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Poszukiwani adwokaci do pełnienia dyżurów – 11-14 listopada br.

Poniżej publikujemy informację z sądów w sprawie poszukiwania adwokatów do pełnienia dyżurów – 11-14 listo-
pada br.

Poszukiwani adwokaci zainteresowani pełnieniem dyżurów dodatkowych w dniach 11-13.11 br.

Poszukiwani adwokaci zainteresowani pełnieniem dyżurów dodatkowych w dniach 11-14.11 br.

Uprzejmie informujemy, że w związku z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie o wskazanie adwokatów
pełniących dyżury w trybie przyspieszonym w dniach 11 listopada 2020 r. – 14 listopada 2020 r., Zastępca Sekreta-
rza ORA w Warszawie –adw. Aleksander Krysztofowicz zwraca się z uprzejmą prośbą do adwokatów zaintereso-
wanych pełnieniem dyżurów o dokonywanie stosownych zgłoszeń. W przypadku osób zainteresowanych apeluje-
my o niezwlekanie z decyzją. Zgłoszenia należy dokonywać na adres: k.plaskota@ora-warszawa.com.pl
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Stanowisko ORA w Warszawie w sprawie zatrzymania adw. Romana Giertycha

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie w związku z zatrzymaniem adw. Romana Giertycha przez Centralne
Biuro Antykorupcyjne na polecenie Prokuratury Regionalnej w Poznaniu wyraża kategoryczny sprzeciw wobec
formy i miejsca czynności podejmowanych w tej sprawie przez organy państwa – czytamy w przyjętym stanowi-
sku.

Zatrzymanie adwokata z użyciem kajdanek przed budynkiem sądu, gdzie wykonywał on czynności zawodowe bu-
dzi uzasadniony sprzeciw. Działanie to było oczywiście nieproporcjonalne, naruszające godność osoby zatrzymy-
wanej, wizerunek adwokata jak i całej Adwokatury – czytamy dalej.

Stanowisko nr 1 z dnia 16 października w sprawie zatrzymania adw. R. Giertycha
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Stanowisko ORA W Warszawie w sprawie zatrzymania adw. Romana Giertycha

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie w związku z zatrzymaniem adw. Romana Giertycha przez Centralne
Biuro Antykorupcyjne na polecenie Prokuratury Regionalnej w Poznaniu wyraża kategoryczny sprzeciw wobec
formy i miejsca czynności podejmowanych w tej sprawie przez organy państwa – czytamy w przyjętym stanowi-
sku.

Zatrzymanie adwokata z użyciem kajdanek przed budynkiem sądu, gdzie wykonywał on czynności zawodowe bu-
dzi uzasadniony sprzeciw. Działanie to było oczywiście nieproporcjonalne, naruszające godność osoby zatrzymy-
wanej, wizerunek adwokata jak i całej Adwokatury – czytamy dalej.

Stanowisko nr 1 z dnia 16 października w sprawie zatrzymania adw. R. Giertycha
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Uchwała Zarządu Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia” w sprawie
niezależności adwokatury i tajemnicy adwokackiej

Zarząd Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia” w związku z zatrzymaniem adwokata Romana Giertycha
w przeddzień posiedzenia, podczas którego miał występować jako obrońca, przypomina, że zapewnienie posza-
nowania tajemnicy adwokackiej i prawa do obrony jest obowiązkiem wszystkich organów państwa.

Jako polscy sędziowie uważamy, że w demokratycznym państwie prawnym prawo do sprawiedliwego rozpatrzenia
sprawy przez niezależny, bezstronny i niezawisły sąd może być rzeczywiście realizowane tylko przy zachowaniu
niezależności adwokatury.

Wszelkie działania uderzające w niezależność adwokatów godzą w rzetelność procesu, a przez to w prawa obywa-
telskie. Tajemnica adwokacka stanowi jeden z fundamentów prawa do obrony, które jest podstawowym prawem
każdego człowieka.
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Dziekan ORA w Warszawie apeluje o zwołanie nadzwyczajnego KZA, ORA
w Warszawie o zmianę ustawy covidowej

Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak skierował do Prezesa NRA i Prezydium NRA wniosek o zwołanie
Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Adwokatury. To jedno z wielu działań zmierzających do przeprowadzenia
w najszybszym możliwym terminie prawnie skutecznego i bezpiecznego zdalnego lub częściowo zdalnego Zgro-
madzenia Izby.

Wbrew zapowiedziom Ministerstwa Sprawiedliwości składanym Naczelnej Radzie Adwokackiej, nie przyjęto do tej
pory zmian prawnych, umożliwiających Naczelnej Radzie Adwokackiej uchwalenie stosownych zmian w regulami-
nie przeprowadzenia zgromadzeń izb, tak aby mogły się one odbyć w formie zdalnej lub hybrydowej. Aby Zgroma-
dzenie Izby Adwokackiej w Warszawie mogło odbyć się w tym roku w sposób bezpieczny, niezbędne jest podjęcie
przez władze Adwokatury konkretnych działań. Zgodnie z art. 56 pkt 6 ustawy Prawo o adwokaturze regulamin do-
tyczący trybu wyborów do organów adwokatury i organów izb adwokackich może określić jedynie Krajowy Zjazd
Adwokatury. Dziekan ORA w swoim piśmie wskazuje, że Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Adwokatury powinien zostać
zwołany wyłącznie w tym celu i na podstawie art. 14hb ustawy kryzysowej (który obowiązuje od 9 października
2020 r.) będzie mógł się odbyć zdalnie.

Zachęcam do zapoznania się z całą treścią pisma.

Jednocześnie ORA w Warszawie podjęła jednogłośnie w trybie obiegowym stanowisko, w którym apeluje do przed-
stawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Sejmu RP o wykreślenie zdania pierwszego z art. 14hb ust. 2 ustawy
z dnia 2 marca 2020 r., przewidującego obowiązek 50% quorum dla ważności uchwał, podejmowanych przy wyko-
rzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość lub w trybie obiegowym oraz o wprowadzenia
ustawowej delegacji dla Naczelnej Rady Adwokackiej do uchwalenia normatywnych rozwiązań umożliwiających
przeprowadzenie zgromadzeń izb adwokackich w sposób zdalny lub z elementami zdalnymi.

Niezależnie od ewentualnego wprowadzenia zmian regulaminowych przez Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Adwokatu-
ry, zgodnie z wnioskiem Dziekana ORA w Warszawie, aktualnie obowiązujące prawo (po wprowadzeniu 9 paździer-
nika art. 14hb ustawy kryzysowej) przewiduje wymóg 50% quorum dla ważności uchwał podejmowanych w formie
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zdalnej lub hybrydowej. W przypadku Izby Adwokackiej w Warszawie wymóg zachowania takiego quorum może
skutecznie uniemożliwić podejmowanie jakichkolwiek uchwał lub przeprowadzenie wyborów przez Zgromadzenie
Izby za pośrednictwem środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Z tego powodu niezbędna jest
zmiana ustawy, której domaga się ORA w Warszawie.

Zachęcam do zapoznania się z całą treścią stanowiska.

adw. Michał Fertak

rzecznik prasowy ORA w Warszawie
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Video-spotkanie z Prezesem SO Warszawa Praga w sprawie ułatwienia pracy
adwokatów w czasie pandemii

W dniu 9 października br. odbyło się spotkanie na platformie ZOOM z panem Prezesem Sądu Okręgowego War-
szawa – Praga – SSO Pawłem Iwaniukiem, w którym wzięli udział: dziekan ORA w Warszawie – adw. Mikołaj Pie-
trzak, wicedziekan ORA w Warszawie – adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska oraz zastępca sekretarza ORA
w Warszawie – adw. Aleksander Krysztofowicz.

W czasie spotkania poruszono szereg istotnych kwestii dotyczących funkcjonowania sądów w trakcie pandemii.
Omówiono m.in. problematykę dostępu do akt i funkcjonowania czytelni, zaproponowano rozwiązanie stworzenia
indywidualnej listy i – w ramach czytelni akt – osobnego pomieszczenia dla adwokatów. Pan Prezes przyjął ze zro-
zumieniem zgłoszone uwagi i zapewnił, że podejmie działania zmierzające do rozwiązania wszystkich wskazanych
problemów.

Przeanalizowano awarię systemu informatycznego w Sądzie Okręgowym Warszawa – Praga, który powodował od-
raczanie rozpraw. Pan Prezes poinformował, że odbywa się zmiana systemu informatycznego, która już jest na
ukończeniu. W kwestii opóźnień w pojawianiu się informacji w Portalu Informacyjnym Pan Prezes wskazał, że jest
świadomy tego problemu i podejmuje działania w celu jak najszybszego jego rozwiązania. Wskazał jednocześnie,
że rozwiązanie problemu nie leży wyłącznie w jego gestii, ale także Prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

Omówiono sprawę kontaktu z Sądem w sytuacji odwoływania rozpraw I docierania tej informacji do pełnomocnika
z odpowiednim wyprzedzeniem, również przy wykorzystaniu poczty elektronicznej I telefonicznie. Pan Prezes bie-
rze pod uwagę wydanie odpowiedniego zarządzenia w tym zakresie.

I wreszcie, poruszono wątek przekazywania informacji o kierowaniu na kwarantannę, w przypadku kiedy adwokat
otrzymuje taką informację drogą telefoniczną. Pan Prezes zadeklarował uwrażliwienie sędziów na to zagadnienie,
uwzględniając aktualną sytuację i charakter wykonywanego przez adwokatów zawodu zaufania publicznego.

Na koniec pan Prezes Sądu Okręgowego Warszawa – Praga w Warszawie SSO Paweł Iwaniuk na ręce przedstawi-
cieli Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie złożył życzenia zdrowia dla wszystkich warszawskich adwokatów.

Również w dniu 9 października br. odbyło się spotkanie on-line, w którym wzięli udział zastępca sekretarza ORA

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E41(196)/2020 9

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/video-spotkanie-z-prezesem-so-warszawa-praga-w-sprawie-ulatwienia-pracy-adwokatow-w-czasie-pandemii/
https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/video-spotkanie-z-prezesem-so-warszawa-praga-w-sprawie-ulatwienia-pracy-adwokatow-w-czasie-pandemii/


Numer E41(196)/2020

w Warszawie, adw. Aleksander Krysztofowicz, oraz Zastępca Dyrektora Sądu Okręgowego Warszawa Praga i wice-
dziekan OIRP Warszawa r. pr. Włodzimierz Chróscik na temat pokoju adwokacko-radcowskiego w Sądzie przy ul.
Poligonowej 3.

Strony pracują nad formalnościami, w taki sposób, aby pokój mógł zostać jak najszybciej otwarty do użytku pełno-
mocników. Niezwłocznie zostaną Państwo poinformowani gdy tylko zostanie ustalona data otwarcia pokoju adwo-
kackiego.

adw. Michał Fertak – rzecznik prasowy ORA w Warszawie
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KDZ on-line: Zdolność kredytowa. Nowy kształt umowy kredytu – 19.10 br.

Serdecznie zapraszamy na wykład KDZ on-line adw. dr Beaty Paxford pt. „Zdolność kredytowa. Nowy kształt
umowy kredytu”, który odbędzie się 19 października br. o godz. 18:00.

Link: https://zoom.us/webinar/register/WN_xMyVeYtLT–pMcUcqbDx7Q 

Będzie ciekawie, bo o zdolności kredytowej, ale też o planowanych zmianach prawnych w zakresie #consumerfi-
nance (zmiany Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, Ustawy o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty
rynku finansowego i Rzeczniku Finansowym, Ustawy o kredycie konsumenckim). Najnowsze trendy, orzecznictwo
– warto posłuchać. 
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Komunikat w sprawie zatrzymania warszawskiego adwokata Romana Giertycha

W związku z dzisiejszym zatrzymaniem przez CBA warszawskiego adwokata Romana Giertycha informujemy, że
sprawa jest monitorowana i traktowana – podobnie jak w każdym takim przypadku – z najwyższą powagą.

Informujemy także, iż – w trosce o ochronę tajemnicy adwokackiej i obrończej – przedstawiciele Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie – adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska i Zastępca Sekretarza ORA w Warszawie
adw. Aleksander Krysztofowicz oraz Sekretarz NRA adw. Rafał Dębowski – biorą udział w podejmowanych przez
organy ścigania czynnościach przeszukań w kancelarii i domu zatrzymanego.

Z niepokojem odbieramy podawaną przez media informację, iż do zatrzymania dochodzi w przeddzień sprawy
aresztowej, znanego polskiego przedsiębiorcy, którego zatrzymany jest obrońcą. Okręgowa Rada Adwokacka
w Warszawie ze szczególną uwagą bada, czy w tej sprawie nie dochodzi do obstrukcji ze strony organów ściągania
wobec zatrzymanego w wykonywaniu jego obowiązków obrończych.

Jeżeli wpłyną informacje od prokuratury lub sądu w tej sprawie, zostaną one tak jak w każdym takim przypadku
przekazane do Rzecznika Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie celem podjęcia odpowiednich działań
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Jednocześnie przypominamy o fundamentalnej zasadzie domniemania niewinności, w myśl której osoba podejrza-
na i oskarżana w procesie jest uznawana za niewinną aż do chwili zapadnięcia prawomocnego wyroku w jej spra-
wie.

adw. Michał Fertak – rzecznik prasowy ORA w Warszawie
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Cykl szkoleń: Opinia biegłego z zakresu rekonstrukcji wypadków drogowych

Sekcja Prawa Odszkodowawczego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecznie zaprasza na
cykl szkoleń online pt. Opinia biegłego z zakresu rekonstrukcji wypadków drogowych.

Będzie to cykl czterech szkoleń, które będą odbywać się w następujących terminach:

14 października 2020 r., godz. 17.00-19.00 Opinia biegłego z zakresu rekonstrukcji wypadków
drogowych. Podstawy rekonstrukcji wypadków drogowych. Programy stosowane przez biegłych sądowych

Prowadzący: mł. inspektor inż. Wojciech Pasieczny

Link do rejestracji: https://zoom.us/meeting/register/tJwrcuqqrDMvHdbHogTpcu1Vl5lOXwCFxHb0

22 października 2020 r., godz. 17.00-19.00 Kosztorys naprawy – wycena wartości pojazdów i wycena kosztów
naprawy

Prowadzący: mgr inż. Przemysław Walczykiewicz – główny specjalista ds. likwidacji technicznej AXA Ubezpiecze-
nia TUiR S.A.

Łukasz Pydyszewski – Kierownik Zespołu Technicznej Obsługi Szkód Złożonych AXA Ubezpieczenia TUiR S.A.

Link do
rejestracji: https://www.ora-warszawa.com.pl/wydarzenie/kosztorys-naprawy-wycena-wartosci-pojazdow-i-wy-
cena-kosztow-naprawy-22-10-2020-r/

28 października 2020 r., godz. 17.00-19.00 Opinia biegłego z zakresu rekonstrukcji wypadków
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drogowych. Podstawy rekonstrukcji wypadków drogowych ciąg dalszy. Wpływ przyjętych przez biegłego parame-
trów na wyniki symulacji i analiz czasowo-przestrzennych przebiegu wypadków drogowych.

Prowadzący: mł. inspektor inż. Wojciech Pasieczny

Link do rejestracji: https://zoom.us/meeting/register/tJckf-moqT8pEtOeEcMOEJrEj9g10xMnE_eX

5 listopada 2020 r. godz. 17.00-19.00 Opinia biegłego z zakresu rekonstrukcji wypadków drogowych. Podstawy
rekonstrukcji wypadków drogowych ciąg dalszy. 

Prowadzący: mł. inspektor inż. Wojciech Pasieczny

Link do rejestracji: https://zoom.us/meeting/register/tJUrfuCpqTgqE9Z09cLhzAGE21iEGRezrdee

Zapraszamy do rejestracji!
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Numer E41(196)/2020

Poszukiwani kandydaci na kuratora dla małoletnich bez opieki w postępowaniu
administracyjnym

W załączeniu przesyłam skan pisma Komendanta Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin z dnia 2 paź-
dziernika 2020 r. dot. wskazania kandydatów na kuratora dla małoletnich bez opieki w postępowaniu administra-
cyjnym w sprawie zobowiązania cudzoziemca do powrotu oraz udzielenia ochrony międzynarodowej.

Jednocześnie uprzejmie prosimy o kierowanie zgłoszeń bezpośrednio do Referatu Spraw z Urzędu na adres e-mail:
k.plaskota@ora-warszawa.com.pl 

Pismo
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https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/poszukiwani-kandydaci-na-kuratora-dla-maloletnich-bez-opieki-w-postepowaniu-administracyjnym/
https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/poszukiwani-kandydaci-na-kuratora-dla-maloletnich-bez-opieki-w-postepowaniu-administracyjnym/
mailto:k.plaskota@ora-warszawa.com.pl
https://informator.ora-warszawa.com.pl/wp-content/uploads/2020/10/skanowanie0576.pdf


Numer E41(196)/2020

Stanowisko nr 1 ORA w Warszawie z dnia 15 października 2020 r. w sprawie
szykanowania Białoruskich Adwokatów

Poniżej publikujemy stanowisko nr 1 ORA w Warszawie z dnia 15 października 2020 r. w sprawie szykanowania
Białoruskich Adwokatów. 

Stanowisko-nr-1-ORA-w-Warszawie-z-dnia-15.10
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Numer E41(196)/2020

Zarządzenie Prezesa Sądu Okręgowego Warszawa Praga

Poniżej publikujemy zarządzenie Prezesa Sądu Okręgowego Warszawa Praga w związku z epidemią COVID 19.

Zarządzenie 153-20 Prezesa Sądu Okręgowego Warszawa Praga
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https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/zarzadzenie-prezesa-sadu-okregowego-warszawa-praga/
https://www.ora-warszawa.com.pl/wp-content/uploads/2020/10/zarządzenie-153-20.pdf


Numer E41(196)/2020

Webinarium poświęcone zagadnieniu wykorzystywania w postępowaniu karnym
dowodów pozyskanych z naruszeniem prawa – 28.10 br.

Serdecznie zapraszamy na webinarium on-line, organizowane przez HFPC wraz z Wydziałem Prawa Administracji
i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, poświęcone zagadnieniu wykorzystywania w postępowaniu karnym do-
wodów pozyskanych z naruszeniem prawa.

Webinarium odbędzie się za posrednictwem platformy ZOOM w dniu 28 pazdziernika 2020 r. w godzinach 14-17.
Udział w webinarium potwierdzili dr hab. Wojciech Jasinski, prof. hab. Piotr Girdwoyn, dr hab. prof. KUL Matgorzata
Wqsek-Wiaderek oraz prokurator Katarzyna Kwiatkowska.

Rejestracja na wydarzenie oraz informacje: marcin.wolny@hfhr.pl
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mailto:marcin.wolny@hfhr.pl
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Kalendarium Sekcji Praktyków Prawa – wrzesień/październik 2020 r.

Poniżej publikujemy zaktualizowane kalendarium Sekcji Praktyków Prawa – wrzesień/październik 2020 r.

Kalendarium wydarzeń w ramach SPP – wrzesień/październik 2020 roku
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